
6000 - SETTORE AMBIENTE E ENERGIA
6040 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE ED HABITAT  

Codice operativo DUP: F5B0902a - Interventi patrimonio a verde

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER FORNITURA E POSA 
ATTREZZATURE LUDICHE PER AREA VERDE IN VIA ENRICO DA 
MONZA.

APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE.

CIG 683734211D

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

il Servizio Gestione del Verde ed Habitat ha in carico la manutenzione ordinaria 
e straordinaria delle aree a verde, degli arredi, delle attrezzature ludiche, degli 
impianti elettrici, cancelli, recinzioni, tombini che insistono su N° 115 aree a 
verde attrezzate comunali;

considerato che il parco giochi in via Enrico da Monza è di proprietà comunale e 
si rende necessario procedere alla sostituzione delle attrezzature ludiche 
attualmente posizionate all’interno dell’area giochi;

l’importo presunto della fornitura e posa delle suddette attrezzature ludiche è 
di € 24.000,00 (oltre IVA 22%);

l’intervento è previsto nel Documento Unico di Programmazione 2016/2020 
Obiettivo strategico “tutela, valorizzazione e recupero ambientale: 
manutenzione e tutela del verde urbano”, con codice DUP F5B0902

ritenuto comunque di affidare la fornitura e posa mediante procedura negoziata 
previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici 
individuati sulla base di indagini di mercato, nel rispetto di un criterio di 
rotazione degli inviti, come da disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 lett. 
b del D.Lgs. 50/2016;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
75

 d
el

 2
7/

10
/2

01
6 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
1/

20
16

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
36

44
 / 

08
/1

1/
20

16



ritenuto quindi opportuno espletare una indagine di mercato finalizzata 
all’individuazione di  operatori economici interessati all’intervento di cui 
all’oggetto, al fine di assicurare il massimo confronto concorrenziale;

Richiamati i seguenti atti:  determina dirigenziale n. 2536/2015; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

visto il D.Lgs. n. 50/2016 che regolamenta i contratti pubblici, in particolare 
l'art. 36 comma 2 lett. b

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’ufficio SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE ED HABITAT  come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 17.05.2016 
'Approvazione del bilancio di previsione 2016-2017-2018 con relativi allegati e 
nota di aggiornamento al DUP';
 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 205 del 16.06.2016 ad oggetto 
Piano della Performance anno 2016, con la quale è stato approvato il PEG 2016;

D E T E R M I N A 

Le premesse costituiscono parte integrante del  presente  provvedimento;

di approvare l’allegato avviso pubblico relativo all’indagine di mercato per 
invito a procedura negoziata per l’affidamento della fornitura e posa di 
attrezzature ludiche da posizionale presso l’area verde N.E.I.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
75

 d
el

 2
7/

10
/2

01
6 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
1/

20
16

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
36

44
 / 

08
/1

1/
20

16



di dare atto che l’avviso pubblico verrà pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune e sulla Piattaforma Sinte e-procurement per n. 15 giorni;

dare atto che la spesa presunta di € 29.280,00 (IVA 22% compresa) è stata 
impegnata con determinazione dirigenziale n. 2536/2015 sul capitolo 34093 
“Riqualificazione area verde N.E.I.” del bilancio 2016;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2016 34093

RIQUALIFI
CAZIONE 
AREA 
VERDE 
N.E.I.

2020109999 09022 29280.00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 683734211D

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
75

 d
el

 2
7/

10
/2

01
6 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/1
1/

20
16

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
36

44
 / 

08
/1

1/
20

16


